
PŘÍRODOVĚDA 

Pokračujeme v uč. str. 49, doplníme poznámky o obratlovce žijící na loukách. 

Obratlovci na loukách 

1. Plazi - ______________obecná: vyskytuje se na _____________________ 

Živí se:_______________________________________________________ 

 

2. Ptáci 

-   Vrabec polní:____________________________________________ 

      Je to stálý pták. 

- Čáp bílý:_______________________________________________ 

Je to tažný pták. Zimu přečkává v _________. 

- Skřivan polní: (vyhledej si, v dokumentu, nějaké zajímavosti) 

- _______________________________________________________ 

- _______________________________________________________ 

- _______________________________________________________ 

- https://www.youtube.com/watch?v=jTIh4BV79lU 

Je tažný nebo stálý? _______________________________________ 

 

A protože pole a louky jsou také lovištěm některých dravců. Prohlédněte si 

následující odkaz: Dravci a Sovy České republiky: 

https://www.youtube.com/watch?v=UMOSRo2HnCw 

3.   Savci:  

               -   Sysel obecný:______________________________, když je 

vyrušen______________vyhrabává si____________zimu přečkává____________ 

Vyskytuje se vzácně. 

 

Dokončili jsme další z ekosystémů, pročti si pozorně oranžový rámeček. 

 

Možná jsi slyšel ve zprávách o klimatických změnách naší planety. Slyšel jsi o suchu, 

které sužuje naši krajinu, doporučuji ti tento dokument, který upozorňuje na všechna 

palčivá témata: https://www.youtube.com/watch?v=-Z6QLzSf-Jw 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=jTIh4BV79lU
https://www.youtube.com/watch?v=UMOSRo2HnCw
https://www.youtube.com/watch?v=-Z6QLzSf-Jw

